

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL Nº 0407.02/2023-PE – PROCESSO Nº 0407.02/2023-PE

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr.(a) Ana Paula Praciano Teixeira, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 0407.02/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 0407.02/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<i>Número do Lote: 1</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	APARELHO DE SOM Aparelho utilizado na reprodução de som. Entradas: USB, conectividade: bluetooth.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 2</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE A PEDAL Recipiente para a coleta de detritos, com dispositivo de elevação da tampa acionado por pedal. Material de confecção: aço inox, capacidade de 30 a 49 L.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	NYCOL
Valor Unitário:	R\$ 355,82
Valor Total:	R\$ 5.337,30
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.337,30

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	BALDE/LIXEIRA Cesto de Lixo sem pedal. Capacidade / material de confecção: de 15 até 20 L / aço ou ferro pintado.
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	MERCONPLAS
Valor Unitário:	R\$ 89,93
Valor Total:	R\$ 1.348,95
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.348,95

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA Carro para transportar os materiais de limpeza. Material de confecção: polipropileno, saco de vinil: possui, kit c/ MOPS líquido e pó: possui, placa sinalização e pá/balde espremedor: possui.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	HEALTH
Valor Unitário:	R\$ 1.499,95
Valor Total:	R\$ 2.999,90
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.999,90

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Equipamento utilizado para nebulização e ou inalação com fins terapêuticos. Tipo/potência/nº de saídas/suporte com rodízios: compressor/mín. 1/4HP/de 3 a 4 saídas/possui.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ASC
Valor Unitário:	R\$ 1.499,50
Valor Total:	R\$ 2.999,00
Participante Vencedor:	ASCLEPIOS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	33.068.320/0001-32
Cidade UF:	Pinhais - PR



Valor total Contratado:	R\$ 2.999,00
<i>Número do Lote: 6</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	DESTILADOR DE ÁGUA Utilizado para eliminar contaminantes da água por meio do sistema de destilação. Capacidade: até 5 litros/hora.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 7</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA Equipamento destinado à conservação sob refrigeração e/ou embaixa temperatura de materiais diversos. Capacidade: 260 A 299 L. Alimentação 220V. Duas portas, frost free.
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 2.463,33
Valor Total:	R\$ 7.389,99
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 7.389,99
<i>Número do Lote: 8</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GONIÔMETRO Goniômetro para mensuração de amplitude articular. Material de confecção: aço inoxidável.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente



Valor total Contratado:	-
<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA DE REUNIÃO Material de confecção/tipo e dimensões aproximadas: madeira/ MDP/ MDF/ similar/redonda de 1,20 d, com 04 cadeiras estofadas esem braço.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	NEW MAP
Valor Unitário:	R\$ 525,00
Valor Total:	R\$ 1.050,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.050,00
<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MESA PARA USO EM REFEITÓRIOS. Mesa para uso em refeitórios, Materialde confecção/tipo e dimensões aproximadas: madeira/ MDP/ MDF/ similar/redonda de no mínimo 1,20 de diâmetro, com 6 cadeiras.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 1.346,87
Valor Total:	R\$ 2.693,74
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.693,74
<i>Número do Lote: 11</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MICROONDAS Forno elétrico para aquecimento através de microondas, parautilização em ambientes de nutrição. Capacidade: DE 26 L A 30 L. Alimentação 220V.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	LG
Valor Unitário:	R\$ 914,27
Valor Total:	R\$ 1.828,54
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA

GW

CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.828,54
<i>Número do Lote: 12</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	MOCHO Tipo de cadeira giratória para facilitar a movimentação e precisão em procedimentos médicos cirúrgicos. Material de confecção: aço/ferro cromado, com encosto, regulagem de altura a gás. Cor do estofado a ser combinado com a secretaria da saúde do município.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	SALUTEM
Valor Unitário:	R\$ 499,75
Valor Total:	R\$ 1.999,00
Participante Vencedor:	WERBENIA AMED DA SILVA
CNPJ / CPF:	07.405.331/0001-50
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.999,00
<i>Número do Lote: 13</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	NEBULIZADOR PORTÁTIL Equipamento portátil com tecnologia de modo ultrassônico ou compressor, utilizado para administrar medicamentos por via inalatória ou recomendado para doenças respiratórias. Número de saídas simultâneas: 01, tipo: ultrassônico.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Acaraú - CE, 16 de Agosto de 2023 as 16 horas e 57 minutos.

ANA PAULA PRACIANO TEIXEIRA
Secretária Municipal de Saúde